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Ґендер  — соціальна стать людини, визначає риси характеру та особливості поведінки, які 
вважають характерними для чоловіків і жінок у певному суспільстві

Ґендерні ролі — «прийнята» у суспільстві поведінка жінок та чоловіків, сформована під впливом 
соціуму

Ґендерні стереотипи — поведінкові моделі, які відповідають «прийнятим» у суспільстві або, 
навпаки, вважаються характерними для протилежної статі, і не враховують індивідуальні 
особливості. Наприклад, емоційність вважається характерною жіночою рисою, а стриманість — 
чоловічою. Проте, є чимало емоційних чоловіків і стриманих жінок

Ґендерна рівність — рівний правовий статус жінок і чоловіків та рівні можливості для його реалі-
зації, що дозволяє особам обох статей брати рівну участь у всіх сферах життєдіяльності 
суспільства

Ґендерний підхід — врахування інтересів обох соціально-статевих груп через усвідомлення того, 
що суспільні явища по-різному впливають на чоловіків і жінок і несуть для них різні наслідки

Позитивні дії — спеціальні тимчасові заходи, що мають правомірну об’єктивно обґрунтовану 
мету, спрямовану на усунення юридичної чи фактичної нерівності у можливостях жінок і чолові-
ків щодо реалізації прав і свобод, встановлених Конституцією і законами України

Перелік скорочень:
МТГ - міська територіальна громада
ФОП - фізична особі-підприємець
УПП - управління патрульної поліції
РУП - регіональне управління поліції
ГУНП - головне управління національної поліції
ПДР - правила дорожнього руху
ДТП - дорожньо-транспортна пригода
ВПО - внутрішньо переміщених осіб
ОВА - обласна військова адміністрація
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У 2006 році вступив у дію Закон України «Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок 
і чоловіків», в якому зазначається, що:

“Державна політика щодо забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків спрямована на:

- утвердження ґендерної рівності;
- недопущення дискримінації за ознакою статі;
- застосування позитивних дій;
- запобігання та протидію насильству за ознакою статі, у тому числі всім проявам насильства 
стосовно жінок;
- забезпечення рівної участі жінок і чоловіків у прийнятті суспільно важливих рішень;
- забезпечення рівних можливостей жінкам і чоловікам щодо поєднання професійних та сімейних обов'язків;
- підтримку сім'ї, формування відповідального материнства і батьківства;
- виховання і пропаганду серед населення України культури ґендерної рівності, поширення 
просвітницької діяльності у цій сфері;
- захист суспільства від інформації, спрямованої на дискримінацію за ознакою статі.”

Одним з інструментів для ґендерного підходу в прийнятті рішень, спрямованих на забезпечення 
рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, є ґендерний профіль -  інформаційно-аналітичний 
документ, що містить ґендерно дезагреговані (тобто розділені за ознакою статі) дані за різними 
сферами діяльності. Це практичний інструмент, який може використовуватись представниками 
місцевої влади, громадських інституцій та навіть бізнес-структур для розробки стратегій 
розвитку, бути покладений в основу розвитку місцевої Програми реалізації ґендерної політики, 
дає можливість на основі отриманих даних ефективно формувати програми соціально-еконо-
мічного розвитку, планувати місцеві бюджети з урахуванням потреб всіх категорій населення.

Формат ґендерного профілю дає можливість отримати деталізовану інформацію про населення 
району у розрізі жінок та чоловіків за місцем проживання (міська та сільська місцевість), 
демографічними показниками, участю в політиці та прийнятті рішень, станом здоров’я, освітою 
тощо. Також, він допомагає ідентифікувати “сліпі зони” - певні установи на наш запит повідоми-
ли, що не мають доступу до ґендерно дезагрегованих даних, відповідно, їх робота не може 
повноцінно враховувати потреби різних категорій населення.

Деякі дані можуть багато сказати про ґендерні ролі (які функції в суспільстві переважно 
виконують жінки і чоловіки) та підтвердити чи спростувати ґендерні стереотипи (наприклад, що 
жінки менш вправні за кермом).

Сподіваємося, що дані, представлені в ґендерному профілі Івано-Франківської МТГ, стануть в 
нагоді під час Вашої роботи і будуть враховані у процесі прийняття рішень та виробленні 
політик з урахуванням ґендерної складової місцевими органами влади та іншими зацікавлени-
ми інституціями задля поліпшення становища як жінок, так і чоловіків.

ПЕРЕДМОВА
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- в червні 2020 року в ході реформи децентралізації було створено Івано-Франківську міську 
територіальну громаду (МТГ), а в липні 2020 року утворено Івано-Франківський район (рефор-
ма районів). Відповідно, наведені дані враховують результат територіального розподілу в 
рамках цих реформ, проте наявні показники по МТГ ще немає з чим порівняти

- розмір вибірки даних для міста Івано-Франківськ не дозволяє отримати статистичні дані для 
багатьох показників в Головному управлінні статистики в Івано-Франківській області, відпо-
відно, такі показники рахуються лише на рівні області. Дане дослідження включає в себе дані 
в розрізі Івано-Франківського району, Івано-Франківської МТГ з виокремленням 
м.Івано-Франківськ там, де це можливо. Частина даних отримана від Виконавчого комітету та 
профільних департаментів Івано-Франківської міської ради, пенсійного фонду, а також від 
Управління патрульної поліції в Івано-Франківській області та Головного управління націо-
нальної поліції в Івано-Франківській області

- деякі показники ми не змогли отримати в гендерному розподілі, або не змогли отримати 
взагалі: кількість укладених шлюбів та розлучень, особливості міграції населення, кількість 
здобувачів вищої освіти, рівень захворюваності та абортів, кількість внутрішньо переміщених 
осіб тощо

- в звіті наявні деякі дані за 2022 рік, проте суттєва міграція населення внаслідок повномасш-
табного вторгнення росії в Україну значно вплинула на кількість населення. Статистичні дані 
за 2022 рік на момент складання звіту були відсутні, тому повноцінно проаналізувати показни-
ки не було можливості

- згідно доповіді заступниці Івано-Франківської ОВА Людмили Сірко 21 березня 2023 року на 
координаційній зустрічі гуманітарних партнерів, Івано-Франківська область прийняла (без 
врахування транзитних переміщень) 134 174 ВПО, серед них 86000 жінок і 42000  дітей до 18 
років. На долю Івано-Франківського району приходиться 58296 осіб, м.Івано-Франківськ - 
41025. Відповідно, в 2022 році структура населення району значно змінилась, але наявних 
даних для детального аналізу ми не змогли отримати

- в звіті наведено лише аналіз даних без аналізу причин, які викликають ті чи інші розбіжності, 
оскільки вони часто не є однозначними, потребують окремого вивчення, хоча можуть поясню-
ватися певними ґендерними стереотипами та ґендерними ролями 

ОБМЕЖЕННЯ ДОСЛІДЖЕННЯ
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1. ДЕМОГРАФІЧНА СИТУАЦІЯ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОГО РАЙОНУ

Чисельність наявного населення Івано-Франківського району (на 1 січня 2022 року)

Діаграма 2. Чисельність населення Івано-Франківської МТГ, на 1 січня 2022 року 
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Діаграма 1. Чисельність населення Івано-Франківського району, на 1 січня 2022 року

Усього наявне населення Івано-Франківської МТГ — 287550 осіб, з 
них: міське населення — 238196, сільське населення — 49354, 
м.Івано-Франківськ — 238196. 
В сільській місцевості Івано-Франківської МТГ проживають (осіб): 
с. Березівка — 1282, с. Братківці — 2216, с. Вовчинець — 4660, с. 
Добровляни — 199, с. Драгомирчани — 1535, с. Камінне — 1088, с. 
Колодіївка — 539, с. Крихівці — 7236, с. Микитинці — 5733, с. Підлуж-
жя — 1649, с. Підпечери — 2419, с. Радча — 2879, с.Тисменичани — 
3001, с. Угорники — 5656, с. Узин — 874, с.Хриплин — 3321, с. Черніїв 
—3741, с. Чукалівка — 1326.

 

До міських поселень Івано-Франківського району входять такі 
населені пункти: смт.Богородчани, смт.Букачівці, м.Бурштин,  
смт.Більшівці, м.Галич, смт.Лисець, смт.Обертин, м.Рогатин,  
смт.Солотвин, м.Тисмениця, м.Тлумач, смт.Єзупіль, м.Івано-Фран-
ківськ. Населення міських поселень складає 307 695 осіб (55,2% 
населення району). До сільської місцевості відносяться 306 сіл.
Населення сільської місцевості складає 248 409 осіб (44,8% 
населення району). Населення м.Івано-Франківськ складає 
42,8%, а Івано-Франківської МТГ — 51,6% від населення 
Івано-Франківського району. Інші міські поселення (крім 
м.Івано-Франківська) налічують 12,5% населення району. 
У м.Івано-Франківськ проживає 82,8% населення Івано-Франків-
ської МТГ.
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Чисельність наявного населення у розрізі населених пунктів 
Івано-Франківської МТГ (на 1 січня 2022 року) 2
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Діаграма 3. Середня чисельність чоловіків та жінок, 2021 рік 
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Діаграма 4. Природний рух, 2021 рік

Діаграма 5. Міграційний рух, 2021 рік
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У середньому в 2021 році в Івано-Франківському районі прожива-
ло 557 117 осіб, з них жінок 53%, чоловіків - 47%. У м. Івано-Фран-
ківськ жінок трохи більше - 53,8% та відповідно 46,2% чоловіків, а в 
сільській місцевості - жінок трохи менше - 52,7%, а чоловіків – 
47,3%.
Населення сільської місцевості (станом на 1 січня 2022 року) дещо 
менше (45%), міських поселень, відповідно, 55%. І в сільській місце-
вості, і в міських поселеннях проживало більше жінок, ніж чолові-
ків: жінки складають 52,7% у селах, 53,6% - у міських поселеннях.
Жінки, що проживають у сільській місцевості, складають 44,3% усіх 
жінок Івано-Франківського району, а чоловіки –  45,2% усіх чолові-
ків Івано-Франківського району. 

Згідно даних за 2021 рік, населення Івано-Франківського району 
зменшилося за рахунок природного скорочення (померло майже 
у 2 рази більше людей, ніж народилось), але, водночас, за рахунок 
міграційного руху, поповнилося (прибуло в 1.3 рази більше людей, 
ніж вибуло). Незначний приріст населення зафіксовано лише в 
м.Івано-Франківськ (371 особа), тоді як сільське та міське 
населення Івано-Франківського району скоротилось.
При цьому, доля скорочення чоловічого населення набагато 
більша, ніж жіночого (у 2.3 рази).
 

Таблиця 1. Зміни чисельності населення за 2021 рік 

чисельність 
населення на 

1.01.2021 р. народилось померло

природний 
приріст

(скорочення) прибуло вибуло сальдо міграції загальні зміни

чисельність 
населення на 

1.01.2022р.

середня 
чисельність 
населення за 

2021 рік
обидві статі

Усього 558130 4192 8156 -3964 8571 6633 1938 -2026 556104 557117
міські поселення 308097 2209 3773 -1564 5618 4456 1162 -402 307695 307896
м.Івано-Франківськ 237855 1755 2716 -961 4864 3562 1302 341 238196 238025
сільська місцевість 250033 1983 4383 -2400 2953 2177 776 -1624 248409 249221

Чоловіки
Усього 211636 2204 4065 -1861 3511 2877 634 -1227 260409 261022
міські поселення 143368 1157 1957 -800 2287 1991 296 -504 142864 143116
м.Івано-Франківськ 110047 920 1407 -487 1965 1607 358 -129 109918 109983
сільська місцевість 118268 1047 2108 -1061 1224 886 338 -723 117545 117906

Жінки
Усього 296494 1988 4091 -2103 5060 3756 1304 -799 295695 296095
міські поселення 164729 1052 1816 -764 3331 2465 866 102 164831 164780
м.Івано-Франківськ 127808 835 1309 -474 2899 1955 944 470 128278 128042
сільська місцевість 131765 936 2275 -1339 1729 1291 438 -901 130864 131315

Зміна показників приросту\скорочення населення, м.Івано-Франківськ, за 2007-2021 роки 

Діаграма 6. Природний рух населення, м.Івано-Франківськ, 2007-2021 роки
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У середньому в 2021 році в Івано-Франківському районі прожива-
ло 557 117 осіб, з них жінок 53%, чоловіків - 47%. У м. Івано-Фран-
ківськ жінок трохи більше - 53,8% та відповідно 46,2% чоловіків, а в 
сільській місцевості - жінок трохи менше - 52,7%, а чоловіків – 
47,3%.
Населення сільської місцевості (станом на 1 січня 2022 року) дещо 
менше (45%), міських поселень, відповідно, 55%. І в сільській місце-
вості, і в міських поселеннях проживало більше жінок, ніж чолові-
ків: жінки складають 52,7% у селах, 53,6% - у міських поселеннях.
Жінки, що проживають у сільській місцевості, складають 44,3% усіх 
жінок Івано-Франківського району, а чоловіки –  45,2% усіх чолові-
ків Івано-Франківського району. 

У 2020-2021 роках, вперше з 2007 року, показники зміни чисельності 
населення м.Івано-Франківськ змінилися з приросту на скорочення, 
проте варто зазначити про те, що  зменшення природного приросту 
спостерігається з 2011 року (за винятком різкого стрибка у 2015 році). 
Крім того, у 2019-2021 роках стрімко скорочувався і міграційний приріст. 

Діаграма 7. Зміна показників приросту\скорочення населення, м.Івано-Франківськ, 2019-2021 роки

Таблиця 2. Демографічна ситуація, м.Івано-Франківськ, 2007-2021 роки

м.Івано-Франківськ 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007
кількість живонароджених 1755 2250 2446 2382 2350 2613 2169 2690 2573 2595 1963 1971 2031 2070 2161
кількість померлих 2716 2658 2259 2312 2259 2213 406 2100 2068 2036 633 459 571 783 527
природній приріст, 
скорочення -961 -408 187 70 91 400 1763 590 505 559 1330 1512 1460 1287 1634
кількість прибулих 4864 5191 7347
кількість вибулих 3562 3506 4780
міграційний приріст 1302 1685 2567
загальні зміни 341 1277 2754
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Однією з важливих характеристик населення є співвідношення 
статей, що не є сталим для різних вікових груп. З віком чисель-
ність чоловічого населення зменшується порівняно з жіночим 
населенням. 
На початку 2022 року у Івано-Франківському районі на 100 хлопчи-
ків припадало 94 дівчинки (у віці від 0 до 14 років), а після 15 років 
чисельність жінок перевищувала чисельність чоловіків: у віковій 
категорії 35-54 роки на 100 чоловіків припадало 105 жінок, у віковій 
категорії 55-64 роки - на 100 чоловіків 127 жінок, а у віці 65+ на 100 
чоловіків — 186 жінок.
Проте в сільській місцевості цей розрив з’являється в старшому 
віці, ніж в міських поселеннях, і до 65 років має набагато меншу 
різницю. 

Так, у групі 15-34 роки для сільського населення кількість чоловіків 
не перевищувала кількість жінок, а для міського населення в цій 
групі на 106 жінок – 100 чоловіків, натомість у групі 55-64 роки в 
сільській місцевості на 100 чоловіків - 118 жінок, а в міських 
поселеннях - 135 жінок. 

Як і в цілому по Україні спостерігається старіння населення - 30% 
населення Івано-Франківського району входить у вікову групу 
35-54 роки, 27,6% – у 55+ років, і всього 16,2% у 0-14 років.
 

Діаграма 8. Розподіл постійного населення за віковими групами, Івано-Франківський район (на 1 січня 2022 року)
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Таблиця 3. Розподіл населення за віком, Івано-Франківський район (на 1 січня 2022 року)

міські поселення та сільська місцевість міські поселення сільська місцевість
обидві статі чоловіки жінки обидві статі чоловіки жінки обидві статі чоловіки жінки

Івано-Франківський район
Усього населення 553769 259257 294512 303857 140988 162869 249912 118269 131643
у тому числі у віці

0-14 89738 46192 43546 47326 24346 22980 42412 21846 20566
15-34 144008 71551 72457 79550 38682 40868 64458 32869 31589

35-54 167092 81387 85705 95874 46229 49645 71218 35158 36060
55-64 73540 32412 41128 39530 16798 22732 34010 15614 18396

65 і старшому 79391 27715 51676 41577 14933 26644 37814 12782 25032
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Співвідношення даних по м.Івано-Франківськ, в цілому, майже 
збігається з даними по міським поселенням Івано-Франківського 
району, де головною особливістю є падіння чисельності чоловічо-
го населення після 55 років у порівнянні з чисельністю жіночого 
населення в тому ж віці - жінки віком 55+ становлять 29,4% від всіх 
жінок, а чоловіки 55+ - лише 21,8%.

Середній вік жінок в м.Івано-Франківськ станом на 1 січня 2022 
року - 41,3 років, чоловіків - 37,7 роки.

0-14
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40000 20000 0 20000 40000

Діаграма 9. Розподіл постійного населення за віковими групами, м.Івано-Франківськ (на 1 січня 2022 року)

Таблиця 4. Розподіл постійного населення за віковими групами, м.Івано-Франківськ (на 1 січня 2022 року)

М.Івано-Франківськ обидві статі чоловіки жінки
Усього населення 235343 108501 126842
у тому числі у віці

0-14 36652 18861 17791
15-34 62012 29663 32349
35-54 75653 36285 39368
55-64 30054 12508 17546

65 і старшому 30972 11184 19788
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У м.Івано-Франківськ жінки народжували в середньому пізніше, 
ніж в міських поселеннях поза обласним центром і  в сільській 
місцевості. Середній вік матері в Івано-Франківську - 30.3 роки, в 
міських поселеннях поза Івано-Франківськом - 29.2 роки, в 
сільській місцевості - 28.3 роки.
Найбільше дітей в Івано-Франківську народжували жінки у віці 
25-29 та 30-34 роки (в 2 рази більше, ніж в 20-24 та 35-39 років), у 
сільській місцевості - найбільше народжували в 25-29 років, і 
приблизно на 20% менше - в 20-24 роки та в 30-34 роки.

Також у віці 15-19 років в сільській місцевості народжували в 4 
рази більше жінок, ніж в м.Івано-Франківськ, а у віці 40-44 роки в 
сільській місцевості народжували в два рази рідше, ніж в міських 
поселеннях.
Хоча в сільській місцевості проживало 44,3% жінок Івано-Франків-
ського району, вони народили 47,3% дітей в 2021 році, відповідно, в 
сільській місцевості дітей народжується більше, ніж в міських 
поселеннях.

Діаграма 10. Розподіл живонароджених за типом місцевості, 2021 рік

м.Івано-Франківськ
Сільська місцевість
Міське населення

41,9%

10,8%

47,3%

Діаграма 11. Розподіл живонароджених за віком матері, 2021 рік
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Міські поселення та 
сільська місцевість

Міські поселення
Сільська 

місцевістьусього
з них м.Івано-

Франківськ
Усього 4192 2209 1755 1983
у тому числі у 
матерів у віці, 
років 
молодшому за 
15 0 0 0 0
15-19 126 41 24 85
20-24 826 327 248 499
25-29 1400 744 570 656
30-34 1226 705 580 521
35-39 510 319 280 191
40-44 99 69 51 30
45-49 4 3 1 1
50-54
55 і старшому
вік не вказано 1 1 1

Таблиця 5. Розподіл народжуваності за віком матері, 2021 рік

Розподіл померлих в Івано-Франківському районі за віком у 2021 році

Діаграма 12. Розподіл померлих за типом місцевості, 2021 рік
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В Івано-Франківському районі з 15 по 64 роки чоловіків померло в 
2 рази більше (а у віці 15-34 роки - майже в 3 рази більше), ніж 
жінок, тоді як до 15 років смертність приблизно однакова, а після 
65 років - померло більше жінок, оскільки вони, відповідно, 
складають і більшу частину населення в цьому віці. Всього 
кількість померлих жінок і чоловіків в 2021 році практично однако-
ва. Хоча в сільській місцевості проживає 45% населення 
Івано-Франківського району, померло в 2021 році майже стільки ж, 
чи більше осіб саме в сільських поселеннях практично в усіх 
вікових категоріях.
Середня тривалість життя жінок у міських поселеннях - 70,3 роки, 
в сільських - 71,9 років, чоловіків (однаково) - 66.2 роки.
.
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Таблиця 6. Розподіл померлих, 2021 рік

Міські поселення та сільська Міські поселення Сільська місцевість
обидві статі чоловіки жінки обидві статі чоловіки жінки обидві чоловіки жінки

Усього 8156 4065 4091 3773 1957 1816 4383 2108 2275
у тому числі у віці, 
років
0-14 46 21 25 21 10 11 25 11 14
15-34 117 90 27 69 49 20 48 41 7
34-54 791 570 221 401 279 122 390 291 99
55-64 1246 857 389 590 383 207 656 474 182
65 і старшому 5956 2527 3429 2692 1236 1456 3264 1291 1973

Діаграма 13. Розподіл померлих за віком, 2021 рік
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Найчастіше причинами смертності населення в 2021 році є хворо-
би системи кровообігу, від них померло 62,9% усіх померлих жінок 
та 56,5% усіх померлих чоловіків. В сільській місцевості цей показ-
ник вище - 65,6% та 60% відповідно.
В 2021 році другою за частотою причиною смертності став 
COVID-19, забравши 13,3% усіх померлих жінок та 12,3% померлих 
чоловіків. В сільській місцевості, тим не менш, COVID вплинув 
набагато менше - від нього вмерло більш ніж в 2 рази менше 
людей, ніж в міських поселеннях.
На третьому місці серед причин смертності — новоутворення, вони 
стали причиною смерті 9,4% усіх померлих жінок та 13,3% померлих 
чоловіків. 

В сільській місцевості виділяється серед причин, порівняно з 
містами, “симптоми, ознаки і відхилення від норми, що виявлені 
при клінічних і лабораторних дослідженнях, не класифіковані в 
інших рубриках” - до цієї категорії включається і старість - цей 
показник перевищує відповідний для міста у 4 рази для жінок та в 
2 рази для чоловіків. Він також практично дорівнює кількості 
померлих в сільській місцевості від COVID-19.
Суттєво більше в сільській місцевості помирає людей від хвороб 
систем кровообігу - на чверть.
Від зовнішніх причин смертності і в містах, і в селах помирало 
значно більше чоловіків - в 4 рази більше в міських поселеннях, і 
в 7 - в сільських.

Діаграма 14. Розподіл померлих за основними причинами смерті, 2021 рік
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Таблиця 7. Розподіл померлих (за причинами), 2021 рік

Міські поселення та сільська місцевість Міські поселення Сільська місцевість 
обидві статі чоловіки жінки обидві статі чоловіки жінки обидві статі чоловіки жінки

Усього 8156 4065 4091 3773 1957 1816 4383 2108 2275
у тому числі від
- деяких інфекційних та 
паразитарних хвороб 33 24 9 24 15 9 9 9
- новоутворень 927 543 384 472 262 210 455 281 174
- ендокринних хвороб, розладів 
харчування та порушення 
обміну речовин 11 5 6 7 3 4 4 2 2
- розладів психіки та поведінки 4 3 1 2 2 2 1 1
- хвороб нервової системи 26 15 11 10 7 3 16 8 8
- хвороб вуха та соскоподібного 
відростка 
- хвороб системи кровообігу 4870 2298 2572 2110 1032 1078 2760 1266 1494
- хвороб органів дихання 131 83 48 68 46 22 63 37 26
- хвороб органів травлення 285 197 88 142 92 50 143 105 38
- хвороб сечостатевої системи 22 10 12 11 6 5 11 4 7
- вагітності, пологів та 
післяпологового періоду 4 0 4 2 0 2 2 0 2
- окремих станів, що виникають 
у перинатальному періоді 20 10 10 10 5 5 10 5 5
- симптомів, ознак та відхилень 
від норми, що виявлені при 
клінічних і лабораторних 
дослідженнях, не класифіковані 
в інших рубриках 483 136 347 114 48 66 369 88 281
- зовнішніх причин смертності 273 230 43 140 113 27 133 117 16
- COVID-19 1046 501 545 651 320 331 395 181 214
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В 2021 році більше самогубств було скоєно в сільських поселеннях 
Івано-Франківського району (55%), набагато більше від самоушко-
джень помирало чоловіків - 90% в сільській місцевості та 80% - в 
міських поселеннях, частіше - в старшому віці (55+), з екстрему-
мом після 70 років.

Діаграма 15. Розподіл померлих від навмисних самоушкоджень за віком, 2021 рік
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Таблиця 8. Розподіл померлих (самоушкодження), 2021 рік

Міські поселення та сільська Міські поселення Сільська місцевість
обидві статі чоловіки жінки обидві статі чоловіки жінки обидві статі чоловіки жінки

Усього 56 48 8 25 20 5 31 28 3
У тому числі у 
віці, років 
молодшому за 14 
14-19 1 1 1 1
20-24 2 2 2 2
25-29 6 5 1 3 3 3 2 1
30-34 5 3 2 3 2 1 2 1 1
35-39 5 4 1 2 1 1 3 3
40-44 4 4 1 1 3 3
45-49 4 3 1 4 3 1
50-54 4 4 1 1 3 3
55-59 7 7 4 4 3 3
60-64 5 4 1 1 1 4 3 1
65-69 6 4 2 4 2 2 2 2
70 і старшому 7 7 2 2 5 5
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2. ЗДОРОВ’Я

Кількість лікарняних закладів в Івано-Франківському районі у 2021-2022 роках4

Таблиця 9. Заклади охорони здоров’я

2021 2022
Міське 

поселення
Сільська 

місцевість
Міське 

поселення
Сільська 

місцевість
Лікарняні заклади м. 

Івано-Франківськ 4 - 4 -
Лікарняні заклади 

Івано-Франківський р-н 15 - 15 -
Амбулаторно-

поліклінічні заклади 
(юридичні особи) м. 

Івано-Франківськ 2 - 2 -
В т.ч. структурні 

підрозділи ЦПМСД, 
самостійних 

амбулаторій та 
лікарень м. Івано-

Франківськ 5 5 5 5
Амбулаторно-

поліклінічні заклади 
(юридичні особи) 

Івано-Франківський р-н 9 6 9 6
В т.ч. структурні 

підрозділи ЦПМСД, 
самостійних 

амбулаторій, та 
лікарень Івано-

Франківський р-н 14 65 14 64
Інші заклади 

(стоматологічні 
поліклініки) м. Івано-

Франківськ 1 - 1 -
Інші заклади 

(стоматологічні 
поліклініки) Івано-
Франківський р-н 1 - 1 -

Заклади переливання 
крові, швидкої та 

екстреної медичної 
допомоги ** - - - -

Санаторно-курортні 
заклади ** - - - -
Санітарно-

епідеміологічні ** - - - -
Фармацевтичні 

(аптечні) заклади ** - - - -
Заклади медико-

соціального захисту ** - - - -
** -  запитувана інформація про мережу,  в державній статистичній звітності КНП «ОІАЦ 
МС ІФОР» відсутня
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Серед жінок діагноз Активний туберкульоз встановлювався 
набагато рідше (мінімум в 2 рази рідше), окрім сільської місцево-
сті Івано-Франківської МТГ в 2022 році (де в жінок встановлено 6 
випадків, а в чоловіків - 4).Також, набагато частіше, форма актив-
ного туберкульозу встановлювалась в сільській місцевості (і 
серед жінок, і серед чоловіків).  
В 2021 році 0,03% населення Івано-Франківського району захворі-
ли на активну форму туберкульозу.

Щороку в 2021-2022 роках в Івано-Франківській області виявля-
лось більше 10% нових пацієнтів з ВІЛ\СНІД від тих, хто стоїть на 
обліку.  Більше 45% нових виявлених випадків - в Івано-Франків-
ському районі, близько 30% приходиться на долю Івано-Франків-
ська.  73% випадків в Івано-Франківському районі в 2021 році було 
виявлено в м. Івано-Франківськ, в 2022 - 57%. 

.

Трохи більше ніж 430 осіб живуть з ВІЛ в м.Івано-Франківськ, з них 
147 - в стадії СНІДу. Таким чином, на ВІЛ\СНІД хворіє 0,18% населен-
ня міста. Основна доля випадків виявляється в осіб старше 30 
років, проте присутні випадки, виявлені з 18 років.

.

4Захворювання, вперше встановлені в 2021-2022 роках

Діаграма 16. Вперше встановлений діагноз активний туберкульоз, 2021-2022 рік
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Таблиця 10. Чисельність хворих з вперше встановленим діагнозом активного туберкульозу

Населений пункт, 
район

2021р. 2022р.
Міські поселення Сільська місцевість Міські поселення Сільська місцевість

Чоловіки Жінки Чоловіки Жінки Чоловіки Жінки Чоловіки Жінки
м. Івано-Франківськ 44 16 17 4 50 18 4 6

Івано-Франківський р-н 54 18 70 15 62 24 52 25
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Злоякісні новоутворення частіше виявляють в жінок в Івано-Фран-
ківській МТГ (на 10% частіше), а в районі (особливо, в сільській 
місцевості) - навпаки, близько в 10% випадків частіше в чоловіків 
(нагадаємо, що в 2021 році новоутворення ставали причиною 
смерті для чоловіків на 30% частіше, ніж для жінок).
В Івано-Франківській МТГ виявлено в 2021-2022 роках 38,3% 
випадків району (при населенні 51,6% району). В 2022 році 
встановлено дещо менше діагнозів Злоякісне новоутворення ніж 
у 2021 році.

 

В 2021 році злоякісні новоутворення було вперше виявлено в 0,47% 
населення Івано-Франківського району.
В Івано-Франківському районі (без урахування Івано-Франків-
ської МТГ) в 2021 році в міських поселеннях було виявлено 57,5% 
випадків, хоча їх населення складає 25,9%. Також, хоча населення 
Івано-Франківської МТГ складало 51,6% населення району, 
злоякісних новоутворень тут було виявлено лише 38,9% від всіх 
випадків району в 2021 році.

.

Злоякісне новоутворення

Діаграма 17. Вперше встановлений діагноз Злоякісне новоутворення, 2021-2022 рік

Таблиця 11. Чисельність хворих з вперше встановленим діагнозом злоякісного новоутворення

Населений пункт, 
район

2021р. 2022р.
Міські поселення Сільська місцевість Міські поселення Сільська місцевість

Чоловіки Жінки Чоловіки Жінки Чоловіки Жінки Чоловіки Жінки
м. Івано-Франківськ 448 491 36 42 387 462 27 35

Івано-Франківський р-н 920 937 395 360 866 851 386 319
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Сифіліс

Діаграма 18. Вперше встановлений діагноз сифіліс, 2021-2022 рік

У чоловіків діагноз Сифіліс встановили в 2021 році в 85,7% всіх 
випадків, у 2022 - у 84,2% випадків. У сільській місцевості такий 
діагноз не встановлювався взагалі в 2021 році, і лише 2 випадки - 
у 2022 році. У 2022 році встановлено менше випадків діагнозу 
Сифіліс, ніж у 2021 році. За межами Івано-Франківської МТГ в 2021 
році було виявлено всього 3 випадки (14,3% по району) захворю-
вання сифілісом, в 2022 - 4 випадки (21% по району). Всі випадки, 
крім 2 у 2022 році, були виявлені в міській місцевості.

 

Таблиця 12. Чисельність хворих з вперше встановленим діагнозом сифілісу
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Населений пункт, 
район

2021р. 2022р.
Міське поселення Сільська місцевість Міське поселення Сільська місцевість

Чоловіки Жінки Чоловіки Жінки Чоловіки Жінки Чоловіки Жінки
м. Івано-Франківськ 15 3 0 0 12 2 1 0
Івано-Франківський 

р-н 18 3 0 0 15 2 1 1



Гонококова інфекція (гонорея)

У середньому, діагноз Гонококова інфекція (гонорея) встановлю-
вався однаково часто і в жінок, і в чоловіків, проте вибірка дуже 
мала - всього було 17 випадків у 2021 році і 10 випадків у 2022 році 
в Івано-Франківському районі. Практично всі випадки зафіксовані 
за межами м.Івано-Франківськ (окрім 2 випадків у 2021 році).

Діаграма 19. Вперше встановлено діагноз гонококова інфекція (гонорея), 2021-2022 рік

Таблиця 13. Чисельність хворих з вперше встановленим діагнозом гонококова інфекція (гонореї)

Населений пункт, 
район

2021р. 2022р.
Міське поселення Сільська місцевість Міське поселення Сільська місцевість

Чоловіки Жінки Чоловіки Жінки Чоловіки Жінки Чоловіки Жінки
м. Івано-Франківськ 2 0 0 0 0 0 0 0

Івано-Франківський р-н 4 2 3 6 1 3 4 2
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Інвалідність

Діаграма 20. Вперше визнано інвалідність, 2021-2022 рік

У 2021 році у чоловіків інвалідність встановили в майже 60% всіх 
випадків, в 2022 - у майже 70% випадків. 41,7% інвалідностей 
встановлено в МТГ (при долі населення 51,6%).
У 2022 році інвалідностей встановлено на 37% більше, ніж у 2021 
році. У 2021 році інвалідність призначено вперше для 0,3% 
населення району.

Таблиця 14. Населення, у якого вперше визнано інвалідність, за статтю та типом місцевості

Населений пункт, 
район

2021р. 2022р.
Міське поселення Сільська місцевість Міське поселення Сільська місцевість

Чоловіки Жінки Чоловіки Жінки Чоловіки Жінки Чоловіки Жінки
м. Івано-Франківськ 412 291 0 0 813 386 0 0

Івано-Франківський р-н 521 371 447 347 985 489 721 385
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Гендерний розподіл кількості вихованців дошкільних та шкільних 
закладів Івано-Франківської МТГ відповідає гендерному розподі-
лу населення відповідної вікової категорії. Проте на інклюзивній 
формі навчається набагато більше хлопчиків, ніж дівчат - 58,6%. 
Наявні дані вікового розподілу населення Івано-Франківської МТГ 
не дозволяють точно порахувати кількість дітей дошкільного віку, 
проте, згідно таблиць 2 та 3.2 в м.Івано-Франківськ, можна оцінити 
кількість таких дітей у 9800 осіб та, скоригувавши на 17% (насе-
лення Івано-Франківської МТГ в сільській місцевості), приблизна 
кількість дітей дошкільного віку МТГ може складати близько 11800 
осіб. 

Маючи дані про влаштування в дошкільних закладах 9330 дітей 
(включаючи 9 приватних закладів і 49 комунальних), отримуємо 
потенційний дефіцит у 2470 місць (21%) у дошкільних дитячих 
закладах в Івано-Франківській МТГ. 
А от позашкільні заклади частіше відвідують дівчата - 65,4% від 
всіх відвідувачів. В закладах професійно-технічної освіти навча-
ється 36% дівчат і 64% хлопців.

3. ОСВІТА
Освітні заклади Івано-Франківської МТГ

5

Таблиця 15. Кількість освітніх закладів

кількість 
з них приватної 

форми власності 
всього освітніх закладів 128 16
кількість закладів дошкільної 
освіти 49 9
кількість закладів загальної 
середньої освіти 56 7
кількість закладів професійно-
технічної освіти 9 0
кількість закладів позашкільної 
освіти 14 0
з них у сільській місцевості 29 3

Вихованці освітніх закладів Івано-Франківської МТГ
5

Діаграма 21. Кількість вихованців освітніх закладів Івано-Франківської МТГ
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Таблиця 16. Кількість вихованців у закладах освіти

кількість вихованців хлопці дівчата
заклади дошкільної освіти 4709 4621
заклади загальної середньої 
освіти 17809 17635
кількість дітей, які 
використовують інклюзивну 
форму навчання 153 108
заклади позашкільної освіти 3469 6556
заклади професійно-технічної 
освіти 3014 1700

4. СПОРТ
Кількість спортсменів за видами спорту, Івано-Франківська МТГ

6

Діаграма 23. Найбільш популярні літні олімпійські види спорту, 2021 рік
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Діаграма 22. Кількість спортсменів за статтю, 2021 рік
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Таблиця 17. Кількість спортсменів за видами спорту

2021 2022
Кількість спортсменів за 

видами спорту Чоловіки Жінки Чоловіки Жінки
Кількість спорстменів у 
тому числі займаються 
літніми олімпійськими 
видами спорту, з них: 3681 1548 3359 1543
- баскетболом 151 216 170 216
- боксом 707 109 709 107
- вільною боротьбою 107 102
- важкою атлетикою 32 1 32 1
- волейболом 118 142 109 141
- гандбол 46 2 38 2
- спортивною гімнастикою 210 255 171 254
- дзюдо 55 25 25 25
- легкою атлетикою 159 231 160 230
- плаванням 465 297 404 296
- кульовою стрільбою 52 44
- тенісом 124 33 39 33
- тенісом настільним 120 51 52 98
- фехтуванням 19 14 20 13
- футболом 1316 128 1328 127
Неолімпійськими видами 
спорту, з них: 842 331 843 331
- армспортом 35 33
-пауерліфтингом 72 75
- спортивними танцями 162 288 162 288
-футзалом 502 18 502 18
- шахами 51 20 51 20
- шашками 20 5 20 5
Кількість спортсменів -- 
осіб з інвалідністю, у тому 
числі займаються: 131 48 131 47
- боулінгом 25 5 23 6
- легкою атлетикою 55 19 55 19
- пауерліфтингом 10 10
- настільним тенісом 19 12 19 12
- шахами 22 12 24 10
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Щодо літніх олімпійських видів спорту:
Кількість спортсменок складає лише 29,6% в 2021 році та 31,5% в 
2022 році (збільшення за рахунок зменшення кількості спортсме-
нів). Кількість спортсменок в 2022 році практично не змінилась 
(зменшилась на 5 осіб), спортсменів - зменшилась на 8,7% (322 
особи). Найпопулярніші види спорту - футбол, бокс та плавання 
(переважно серед чоловіків), а також - спортивна гімнастика, 
баскетбол та легка атлетика (більш популярні серед жінок)

Найбільша різниця у співвідношенні жінок щодо чоловіків в таких 
видах спорту (2021 рік): вільна боротьба (жінок немає зовсім), 
важка атлетика (усього одна жінка - 93,94% різниця), гандбол (2 
жінки, 91,67%), футбол (128 жінок, 82,27%), бокс (109 жінок, 73,28%). 
Менша різниця у видах спорту, де жінок більше: баскетбол (17,71%), 
волейбол (9,23%), спортивна гімнастика (9,68%), легка атлетика 
(18,46%).

Діаграма 24.  Кількість спортсменів, що займаються неолімпійськими видами спорту, 2021 рік

Діаграма 25. Кількість спортсменів-осіб з інвалідністю, 2021 рік
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Щодо неолімпійських видів спорту:
Кількість спортсменок складає лише 28,2%. 
Кількість спортсменок в 2022 році не змінилась, спортсменів - 
збільшилась на 1 особу. Найпопулярніші види спорту - футзал 
(більшою мірою серед чоловіків), та спортивні танці (більш 
популярні серед жінок). Велика різниця у співвідношенні жінок 
щодо чоловіків майже в усіх видах спорту, крім спортивних танців, 
де жінок більше на 28% (2021 рік): армспорт та пауерліфтинг 
(жінок немає зовсім), футзал (18 жінок, 93,08% різниця), шашки (5 
жінок, 60% різниця), шахи (20 жінок, 43,66% різниця).

Щодо спортсменів-людей з інвалідністю:
Кількість спортсменок складає лише 26,8% 
Кількість спортсменок в 2022 році не змінилась, спортсменів - 
зменшилась на 1 особу. Найпопулярніші види спорту - легка 
атлетика (чоловіків залучено 30,7%, жінок - 10,61% від усіх спортс-
менів). В усіх видах спорту чоловіків більше, найбільша різниця у 
співвідношенні жінок щодо чоловіків в таких видах спорту (2021 
рік): пауерліфтинг (жінок немає зовсім), боулінг (5 жінок, різниця 
66,67%), легка атлетика (19 жінок, 48,65%).

Структура витрат на утримання галузі фізичної культури та спорту, Івано-Франківська МТГ
6

Таблиця 18. Структура витрат на утримання галузі фізичної культури та спорту

Структура витрат на 
утримання галузі фізичної 
культури та спорту: 2021 2022
- оплата праці та 
нарахування 525073,76 444784,18
-оплата комунальних послуг 
та енергоносіїв 36296,06 47961,10
- соціальне забезпечення 
(стипендії, грошові 
винагороди спортсменам, 
тренерам) 578599,00 608682,00
- спортивні заходи, 
фізкультурно-оздоровча та 
навчально-тренувальна 
робота 2536027,00 1444388,95
- капітальний ремонт та 
реконструкції спортивних 
споруд 97187,00
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Рівень надання статусу безробітного знизився в 2022 році до 
86,6% у порівнянні з 2021, але нерівномірно в різних категоріях. Так, 
рівень безробіття серед чоловіків в 2022 році склав 68,2% від рівня 
2021 року, а серед жінок - 95,9%, серед людей з інвалідністю - 
43,3%, серед молоді до 35 років - 73%, осіб, що потребують додатко-
вих гарантій соціального захисту (сюди входять, зокрема, особи з 

інвалідністю, діти-сироти та діти, позбавлені батьківського 
піклування, особи, звільнені після відбуття покарання або приму-
сового лікування, випускники навчальних закладів та інші) - 82%, з 
сільською реєстрацією - 78%. 

5. ЗАЙНЯТІСТЬ НАСЕЛЕННЯ

Діаграма 26. Кількість зареєстрованих безробітних в Івано-Франківському міському центрі зайнятості

Діаграма 27. Рівень працевлаштування за категоріями безробітних, 2021
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Чоловіки дещо частіше отримували допомогу по безробіттю - 
налічуючи 33,8% від всіх зареєстрованих, що перебували на обліку 
в центрі зайнятості в 2021 році, відсоток чоловіків серед тих, хто 
отримав допомогу, склав 35,1%. В 2022 чоловіки становили 26,5% 
зареєстрованих, а виплат отримали 28,7%.
В 2021 році працевлаштовано було 30% безробітних, в 2022 році 
майже стільки ж - 28,33%, доля працевлаштованих з сільською 
реєстрацію виросла з 16% до 20%.
Найбільші шанси на працевлаштування в чоловіків - роботу 
знаходили 40 зі 100. Щоправда, серед людей з інвалідністю знахо-
дили роботу лише до 15% безробітних; особи, що потребують 
додаткових соціальних гарантій, - до 17% чисельності таких безро-
бітних; молоді чоловіки до 35 років - 11,6% в 2021 році і 8 - в 2022.
Серед жінок роботу знайшли 25 зі 100 в 2021 році та 24 - в 2022.

На громадських роботах працювали лише жінки, а до роботи 
тимчасового характеру були залучені на 80-90% чоловіки. Проте 
такою можливістю користувались лише в середньому 1,5% безро-
бітних.
Одноразова виплата допомоги по безробіттю була надана лише 2 
особам (обоє - чоловіки) в 2021 році.
Серед тих, хто скористався можливістю пройти профнавчання, 
найбільша доля безробітних з сільською реєстрацією (387 осіб) та  
молоді люди до 35 років (279 осіб).
Створення нових робочих місць для працевлаштування вразливих 
категорій безробітних зі здійсненням компенсації витрат суб’єкта-
ми малого підприємства у розмірі єдиного внеску привабило до 46 
роботодавців в 2021 році і до 25 - в 2022 році.

Діаграма 28. Рівень працевлаштування за категоріями безробітних, 2022
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Структура розподілення причин незайнятості серед жінок і чолові-
ків практично рівномірна, повторює структуру безробітних. 
Найбільше безробітних були звільнені з попереднього місця 
роботи за згодою сторін (ця стаття КЗпП дозволяє отримувати 
максимальну виплату під час обліку в центрі зайнятості) - таких 
безробітних 64% в 2021 і 63 - в 2022 роках. В середньому 12% стають 
на облік після перерви в зайнятості більше 1 року. 10% в 2021 і 14% 
в 2022 роках були звільнені за власним бажанням, 6,5% - вивільня-
лось у зв’язку зі скороченнями, 5% - через закінчення терміну 
строкового договору, і лише пів проценту складали випускники 
середніх загальноосвітніх шкіл, ПТУ, ВНЗ.

Причини безробіття

Діаграма 29. Причини незайнятості
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Таблиця 19. Інформація щодо надання послуг зареєстрованим безробітним у Івано-Франківському міському центрі зайнятості

Інформація щодо надання послуг 
зареєстрованим безробітним у Івано-
Франківському міському центрі зайнятості 
(усього) 2021 2022

усього чоловіки жінки усього чоловіки жінки
мали статус безробітного на початку року 
(осіб) 3336 1115 2221 1911 652 1259
отримали статус протягом року (осіб) 3986 1343 2643 3450 916 2534
усього мали статус безробітного протягом 
року (осіб) 7417 2511 4906 5361 1537 3824
з них
отримали допомогу по безробіттю (осіб) 6939 2439 4500 4974 1426 3547
працевлаштовано (осіб) 2190 980 1210 1519 602 917
працевлаштовано шляхом виплати допомоги 
по безробіттю одноразово (осіб) 2 2 0 0 0 0
взяли участь у громадських роботах (осіб) 51 0 51 63 0 63
взяли участь у інших роботах тимчасового 
характеру (осіб) 56 53 3 27 22 5
отримали профорієнтаційні послуги (осіб) 7032 2329 4703 5286 1485 3801
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Таблиця 20. Інформація щодо надання послуг зареєстрованим безробітним-людям з інвалідністю у Івано-Франківському міському центрі зайнятості 

Інформація щодо надання послуг 
зареєстрованим безробітним-людям з 
інвалідністю у Івано-Франківському 
міському центрі зайнятості  (усього) 2021 2022

усього чоловіки жінки усього чоловіки жінки
мали статус безробітного на початок звітного 
періоду (осіб) 102 50 52 106 50 56
отримали статус протягом звітного періоду 
(осіб) 166 71 95 72 33 39
усього мали статус протягом періоду (осіб) 322 137 185 309 145 164
з них
отримали допомогу по безробіттю (осіб) 311 133 178 295 138 157
працевлаштовано (осіб) 28 15 13 43 18 25
працевлаштовано шляхом виплати допомоги 
по безробіттю одноразово (осіб) 0 0 0 0 0 0
працевлаштовано на нові робочі місця, 
безробітних громадян, які недостатньо 
конкурентноспоможні на ринку праці із 
здійсненням компенсації роботодавцю у 
розмірі єдиного внеску (осіб) 1 0 1 3 2 1
працевлаштовано безробітних на нові робочі 
місця, в пріоритетних видах економічної 
діяльності, із здійсненням компенсації витрат 
суб’єктами малого підприємства у розмірі 
єдиного внеску (осіб) 0 0 0 0 0 0
чисельність безробітних, які проходили 
профнавчання (осіб) 13 6 7 6 4 2
взяли участь у громадських роботах (осіб) 2 0 2 10 0 10
взяли участь у інших роботах тимчасового 
характеру (осіб) 3 2 1 0 0 0
отримали профорієнтаційні послуги (осіб) 315 143 172 282 141 141

Таблиця 21. Інформація щодо надання послуг зареєстрованим безробітним — молоді до 35 років у Івано-Франківському міському центрі зайнятості 

Інформація щодо надання послуг 
зареєстрованим безробітним у Івано-
Франківському міському центрі зайнятості 
молодь до 35 років 2021 2022

усього чоловіки жінки усього чоловіки жінки
мали статус безробітного на початку звітного 
періоду (осіб) 1242 391 851 692 202 490
отримали статус безробітного протягом 
звітного періоду (осіб) 1644 792 852 1201 274 927
усього мали статус протягом звітного періоду 
(осіб) 2886 1318 1568 1893 476 1417
з них
отримали допомогу по безробіттю (осіб) 2669 1182 1486 145 50 95
працевлаштовано (осіб) 358 153 205 257 38 219
працевлаштовано шляхом виплати допомоги 
по безробіттю одноразово (осіб) 1 1 0 0 0 0
працевлаштовано на нові робочі місця, 
безробітних громадян, які недостатньо 
конкурентноспоможні на ринку праці із 
здійсненням компенсації роботодавцю у 
розмірі єдиного внеску (осіб) 4 0 4 4 1 3
працевлаштовано безробітних на нові робочі 
місця, в пріоритетних видах економічної 
діяльності, із здійсненням компенсації витрат 
суб’єктами малого підприємства у розмірі 
єдиного внеску (осіб) 22 7 15 5 2 3
чисельність безробітних, які проходили 
профнавчання (осіб) 279 105 174 130 20 110
взяли участь у громадських роботах (осіб) 10 0 10 3 0 3
взяли участь у інших роботах тимчасового 
характеру (осіб) 4 1 3 2 2 0
отримали профорієнтаційні послуги (осіб) 2696 1302 1394 1679 58 1621
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Таблиця 22. Інформація щодо надання послуг зареєстрованим безробітним, що потребують додаткових гарантій соціального захисту, 
у Івано-Франківському міському центрі зайнятості особи

Інформація щодо надання послуг 
зареєстрованим безробітним у Івано-
Франківському міському центрі зайнятості 
особи, що потребують додаткових гарантій 
соціального захисту 2021 2022

усього чоловіки жінки усього чоловіки жінки
мали статус безробітного на початку звітного 
періоду (осіб) 525 201 324 426 156 270
отримали статус безробітного протягом 
звітного періоду (осіб) 631 305 326 517 161 356
усього мали статус протягом звітного періоду 
(осіб) 1366 511 855 1064 208 856
з них
отримали допомогу по безробіттю (осіб) 1285 481 804 856 225 631
працевлаштовано (осіб) 157 74 83 117 36 81
працевлаштовано шляхом виплати допомоги 
по безробіттю одноразово (осіб) 0 0 0 0 0 0
працевлаштовано на нові робочі місця, 
безробітних громадян, які недостатньо 
конкурентноспоможні на ринку праці із 
здійсненням компенсації роботодавцю у 
розмірі єдиного внеску (осіб) 8 0 8 2 0 2
працевлаштовано безробітних на нові робочі 
місця, в пріоритетних видах економічної 
діяльності, із здійсненням компенсації витрат 
суб’єктами малого підприємства у розмірі 
єдиного внеску (осіб) 2 0 2 0 0 0
чисельність безробітних, які проходили 
профнавчання (осіб) 90 24 66 34 8 26
взяли участь у громадських роботах (осіб) 9 0 9 17 0 17
взяли участь у інших роботах тимчасового 
характеру (осіб) 11 2 9 0 0 0
отримали профорієнтаційні послуги (осіб) 1321 486 835 482 156 326

Інформація щодо надання послуг 
зареєстрованим безробітним у Івано-
Франківському міському центрі зайнятості 
(за причинами незайнятості) 2021 2022

усього чоловіки жінки усього чоловіки жінки
вивільнені у зв’язку зі змінами в організації 
виробництва 468 147 321 329 93 236
звільнені за власним бажанням 738 249 289 725 212 513
звільнені з установ, що виконують покарання 
або здійснюють примусове лікування 0 0 0 0 0 0
особи, які звільнилися із строкової військової 
або альтернативної служби 2 2 0 2 2 0
випускники середніх загальноосвітніх шкіл, 
ПТУ, ВНЗ 42 14 28 28 5 23
звільнені за згодою сторін 4556 1482 3074 3226 864 2362
у зв’язку з закінченням строку договору 393 181 212 250 100 150
особи, які не були зайняті з різних причин 
більше 1 року 902 306 596 595 191 404

Таблиця 23. Інформація щодо надання послуг зареєстрованим безробітним у Івано-Франківському міському центрі зайнятості (за причинами незайнятості)

33



Таблиця 24 Інформація щодо надання послуг зареєстрованим безробітним у 
Івано-Франківському міському центрі зайнятості (місце реєстрації - сільська місцевість)

Інформація щодо надання послуг 
зареєстрованим безробітним у Івано-
Франківському міському центрі зайнятості 
(місце реєстрації - сільська місцевість) 2021 2022

усього 
(чоловіки/жінк

и)

усього 
(чоловіки/жінк

и)
мали статус безробітного на початок звітного 
періоду (осіб) 766 523
отримали статус протягом звітного періоду 
(осіб) 1112 870
усього мали статус протягом періоду (осіб) 1878 1393
отримували допомогу по безробіттю 1783 1309
працевлаштовано (осіб) 302 274
працевлаштовано шляхом виплати допомоги 
по безробіттю одноразово (осіб) 0 0
працевлаштовано на нові робочі місця, 
безробітних громадян, які недостатньо 
конкурентноспоможні на ринку праці із 
здійсненням компенсації роботодавцю у 
розмірі єдиного внеску (осіб) 4 3
працевлаштовано безробітних на нові робочі 
місця, в пріоритетних видах економічної 
діяльності, із здійсненням компенсації витрат 
суб’єктами малого підприємства у розмірі 
єдиного внеску (осіб) 5 8
чисельність безробітних, які проходили 
профнавчання (осіб) 242 145
взяли участь у громадських роботах 2 3
взяли участь у інших роботах тимчасового 
характеру 8 0
отримали профорієнтаційні послуги 1795 1257
отримали ваучер для передпідготовки, 
спеціалізації, підвищення кваліфікації 0 0
підтвердили результати неформального 
навчання 0 0
мають статус безробітного на кінець періоду 
(осіб) 522 238
проходять професійне навчання 31 9
беруть участь у громадських роботах 0 0
беруть участь у інших роботах тимчасового 
характеру 0 0
отримують допомогу по безробіттю 462 127
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Кількість фізичних осіб-підприємців (ФОП) в Івано-Франківський 
МТГ станом на 1 січня 2022 року складала 68,4% від всіх ФОП 
Івано-Франківського району, а юридичних осіб - 73,8%.

Жінок-ФОП дещо менше, ніж чоловіків, і в МТГ, і в районі (46,6% та 
45,7% відповідно).

Для юридичних осіб розрив більше - жінки керують лише 25,8% 
юридичних осіб в МТГ та 27,1% - в усьому районі.

Підприємницька діяльність6

Діаграма 30. Кількість фізичних підприємців і юридичних осіб в Івано-Франківському районі, на 1 січня 2022 року

Таблиця 25. Загальна інформація про юридичних та фізичних осіб-підприємців, Івано-Франківський район (на 1 січня 2022р.)

Назва території

Загальна 
кількість 

фізичних осіб-
підприємців

Фізичні особи-підприємці, керівниками яких є Юридичні особи, керівниками яких є
чоловіки жінки чоловіки жінки

кількість

у % до 
загальної 
кількості кількість

у % до 
загальної 
кількості кількість

у % до 
загальної 
кількості кількість

у % до 
загальної 
кількості

Івано-Франківська МТГ 12492 6667 53,4 5825 46,6 10003 74,2 3486 25,8
Івано-Франківський район 18253 9907 54,3 8346 45,7 13327 72,9 4956 27,1
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В медичних кадрах присутня сильна гендерна сегрегація - лікарки 
складають майже 68% лікарського складу і в м.Івано-Франківськ, і 
в районі, а серед середнього медичного персоналу жінок взагалі 
95,6% в місті і 93,7% по району. В 2022 році відсоток жінок в медич-
них кадрах ще незначно підвищився. 

Лікарі в м.Івано-Франківськ складають 60,5% усіх лікарів району, а 
середній медичний персонал - 48,5%, тобто поза межами 
м.Івано-Франківськ менше лікарів і більше середнього медичного 
персоналу.

Діаграма 31. Медичні кадри, на 1 січня 2022 року
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Таблиця 26. Медичні кадри

2021 2022
Міське поселення Міське поселення

Чоловіки Жінки Чоловіки Жінки
Лікарі м. Івано-

Франківськ 374 781 335 762
Лікарі Івано-

Франківський р-н 616 1293 579 1273
Середній медичний 
персонал м. Івано-

Франківськ 64 1401 52 1284
Середній медичний 

персонал Івано-
Франківський р-н 190 2829 209 2537

Інтерни * - - - -
Аспіранти і клінічні 

ординатори * - - - -
Зубні лікарі * - - - -
Провізори *

З них осіб пенсійного 
віку * - - - -

З них працюють в 
сільській місцевості * - - - -

Фармацевти * - - - -
Середні медичні 

працівники * - - - -
Інструктори-методисти 

з лікувальної 
фізкультури з вищою 
немедичною освітою * - - - -
З них осіб пенсійного 

віку * - - - -
З них працюють в 

сільській місцевості * - - - -
*- відсутня розбивка по статі.
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Освіта — ще одна сфера з сильною гендерною сегрегацією — 
керівниць освітніх закладів в 3 рази більше, ніж керівників, а в 
департаменті освіти і науки працює майже в 8 разів більше жінок, 
ніж чоловіків.

В 2021 році жінок у виконавчому комітеті Івано-Франківської 
міської ради працювало 73,7%, найбільше - 71% з них - спеціалістки, 
29% - керівниці. Чоловіків же найбільше працює керівниками 
(53,9%), спеціалістів - 46,1%. Тобто, при загально меншій кількості 
чоловіків в штаті (26,3%), вони обіймають більше керівних посад 
(39,8% всіх керівних посад). В 2022 році ця різниця трохи збільши-
лась - чоловіків працювало 26,6%, а серед керівників їх було 41%. 
.
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Кадри в освітній сфері5

Таблиця 27. Кадри в освітній сфері

Кадри жінки чоловіки
кількість очільників закладів 
освіти 94 31
працівники департаменту освіти 
та науки 85 11

Кадри, виконавчий комітет Івано-Франківської міської ради8,9

Діаграма 32. Кадри, виконавчий комітет Івано-Франківської МТГ, 2021-2022р.
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Згідно вікового розподілу кадрів виконкому:
- середній вік жінок складав в 2021 році 41,52 роки, чоловіків - 43,49 
років, в 2022 - дещо помолодшав.
- молоді в віці 18-25 років працює майже в 2 рази менше, ніж 
людей пенсійного віку. 18-25 років - це найменш чисельна катего-
рія, яка складала 3,6% всіх кадрів в 2021 році, і збільшилась до 4,3 
в 2022 році.

Діаграма 33. Кадри за віком, виконавчий комітет Івано-Франківської МТГ, 2021-2022р.
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Таблиця 28. Кадри, виконавчий комітет Івано-Франківської МТГ, 2021-2022р.

2021 2022
Жінки Чоловіки Жінки Чоловіки

Всього з них: 469 167 458 166
- керівники 136 90 147 102
- спеціалісти 333 77 311 64
Вікова група посадових осіб місцевого самоврядування
18-25 14 9 19 8
26-35 142 37 139 37
36-44 169 55 165 59
45-60 120 50 111 46
60+ 24 16 24 16
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В 2021 році жінок у УПП Івано-Франківської області працювало 
38,1%, в 2022 їх кількість зменшилась до 36,4%. Найбільше в 2021 
році серед них було спеціалісток - 63,4%, 30,1% - службовиць, 4,3% 
- керівниць. Чоловіків, так само, найбільше є спеціалістами 
(64,9%), службовцями (22,5%), керівниками є 11,2%. В 2022 році доля 
жінок серед керівного складу збільшилась з 19% до 26%. 
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8,9

Кадри, Управління патрульної поліції Івано-Франківської області 10

Діаграма 34. Кадри, УПП в Івано-Франківській області, 2021-2022р.

Таблиця 29. Кадри, УПП в Івано-Франківській області, 2021-2022р.

Кадри:
2021 2022

жінки чоловіки жінки чоловіки
Всього з них: 93 151 87 152
- цивільні 7 7 8 6
- керівники 4 17 7 20
- спеціалісти 59 98 60 101
- службовці 28 34 18 29
- робітники 2 2 2 2
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В 2021 році жінок в Івано-Франківському РУП служило 54,2%, в 2022 
їх кількість дещо зменшилась до 49,6%.

Більша частина соціальної допомоги призначалась жінкам - 96,6% 
в 2021 році та 94,3% - в 2022 році.
90% допомог, що виплачуються - це різноманітні виплати по догля-
ду за дітьми та виплати дітям з інвалідністю. В 2022 році більше ніж 
на 50% зросла кількість матерів, що самі виховують дітей, кількість 
дітей з інвалідністю зросла трохи більше ніж на 10%, на 20% вирос-
ла кількість надбавок за догляд за дітьми з інвалідністю, більше 
ніж на 70% збільшилась кількість малозабезпечених родин, а 
допомог по народженню дітей виплачено на 5% менше.

Кадри, Івано-Франківське регіональне управління поліції 11

Таблиця 30. Кадри, Івано-Франківське РУП, 2021-2022р.

Жінки Чоловіки Жінки Чоловіки
2021 рік 2022 рік

Всього 130 110 118 120
з них цивільні: 12 1 11 1

керівники - - - -
спеціалісти 4 - 4 -
службовці 4 1 4 1
робітники 4 - 3 -

6. СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ НАСЕЛЕННЯ

Отримувачі соціальної допомоги12

Таблиця 31. Види допомоги, Івано-Франківська МТГ

Види допомоги 2021 2021 2022 2022
жінки чоловіки жінки чоловіки

державна соціальна допомога при народженні 7332 111 6974 104
державна соціальна допомога на дітей, які перебувають 
під опікою та піклуванням 86 27 83 30
державна соціальна допомога на дітей одиноким 
матерям(батькам) 291 1 445
державна соціальна допомога дітям з інвалідністю 2296 1166 2451 1399
отримують надбавку за догляд за дитиною з інвалідністю 1180 148 1285 312
державна соціальна допомога малозабезпеченим сім'ям 915 51 1514 142
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В 2022 році дещо знизилась кількість наданих соціальних послуг, 
проте виросла кількість наданих соціальних послуг з приводу 
насильства в родині - на 80% більше отримувачів, та з’явились 
люди, що отримали статус постраждалих від торгівлі людьми (2 
особи).  До центру соціально-психологічної допомоги спрямувань 
в 2022 році не було (в 2021 - 25 осіб спрямовано). 
До притулку для постраждалих від домашнього насильства в 2021 
році було спрямовано 25 дорослих та 10 неповнолітніх, в 2022 році 
- 8 дорослих та 9 неповнолітніх.

28

Отримувачі соціальних послуг12

2021 2022
Види соціальних послуг 2021 діти жінки чоловіки діти жінки чоловіки
кількість родин СЖО 2021 1038 582 276 1001 531 224
отримали статус постраждалих від торгівлі людьми 2021 - 1 1 - - -
охоплено соціальним супроводом 2021 394 198 89 343 183 72
охоплено соціальними послугами( з приводу насильства 
в родині) 2021 182 125 85 329 250 126
кількість сімей, направлених до центру соціально-
психологічної допомоги 2021 14 11 - - - -

надання соціальних послуг (за видами) 2021 25 10 - 8 9 -

Таблиця 32. Соціальні послуги, Івано-Франківська МТГ

Пенсії
13

Діаграма 35. Кількість пенсіонерів за статтю та віком, Івано-Франківський район, 2021р.
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З 2021 по 2022 рік в Івано-Франківському районі кількість отриму-
вачів пенсій скоротилась на 0,8% (1038 осіб), вікова структура теж 
не дуже змінилась. Розподіл пенсій за місцем проживання відпові-
дає долям населення в сільській та міській місцевості.
В 2021 році кількість отримувачів пенсій становила 23,7% від 
населення району. Жінок-отримувачок пенсії більше 62,6% (2021р.), 
оскільки їх доля в складі населення зростає з віком. 46,5% пенсій у 
віці 18-34 роки призначались у м.Івано-Франківськ (2021р.), хоча 
його доля у складі населення 42,8%.
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Діаграма 36. Кількість пенсіонерів за статтю та віком, Івано-Франківський район, 2022.
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Таблиця 33. Кількість пенсіонерів за статтю та віком, Івано-Франківський район, 2021-2022 роки

Рік 2021
Всього Жінки Чоловіки

Вікова група
Міські 

поселення
В т. ч. м. 

Івано- 
Франківськ

Сільська 
місцевість

Міські 
поселення

В т. ч. м. 
Івано- 

Франківськ
Сільська 

місцевість
Міські 

поселення
В т. ч. м. 
Івано- 

Франківськ
Сільська 

місцевість

18-34 1251 1041 984 641 539 496 610 502 488
35-54 6097 4835 6553 3446 2757 3641 2651 2078 2912
55-64 21593 17824 18721 12958 10736 10769 8635 7088 7952
65+ 38233 31272 38220 25009 20475 25528 13224 10797 12692

2022
18-34 1139 960 914 544 459 450 595 501 464
35-54 6261 4977 6436 3450 2767 3573 2811 2210 2863
55-64 20348 16773 17570 12179 10094 10076 8169 6679 7494
65+ 39563 32504 38383 25908 21289 25479 13655 11215 12904
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Жінки
Чоловіки

19,1%

80,9%

28

Дані щодо випадків домашнього насильства було отримано з трьох 
джерел - Департаменту соціальної політики Івано-Франківської 
міської ради, виконавчого комітету Івано-Франківської міської 
ради та ГУНП в Івано-Франківській області. Оскільки всі дані 
суттєво різняться, в звіті проаналізовані лише дані ГУНП.

7. ПРОТИДІЯ ҐЕНДЕРНО ЗУМОВЛЕНОМУ НАСИЛЬСТВУ  

Реагування на випадки домашнього насильства

Дані ГУНП в Івано-Франківській області
11

Діаграма 37. Воронка оформлення випадків, 2021р.

Надійшло звернень
Складено адмінпротокол
Винесено ТЗП

25,3%

15,7%
58,9%

Діаграма 38.Воронка оформлення випадків, 2022р.

Надійшло звернень
Складено адмінпротокол
Винесено ТЗП

11,1%

16,8%

72,1%

Від жінок
Від чоловіків

18,8%

81,2%

Від жінок
Від чоловіків

22,7%

77,3%

Діаграма 41. Кривдники за статтю, 2021р.

Діаграма 39. Звернення за статтю, 2021р. Діаграма 40. Звернення за статтю, 2022р.

Діаграма 42. Кривдники за статтю, 2022р.

Жінки
Чоловіки

9,4%

90,6%
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Кількість звернень до поліції щодо домашнього насильства вирос-
ла з 1306 в 2021 році до 2018 в 2022 (на третину). В 2021 році від 
жінок надійшло в 4,3 рази більше звернень, ніж від чоловіків, в 2022 
році - в 3,4 рази. Якщо заяву на чоловіка-кривдника після приїзду 
поліції постраждалі складають в 1 випадку з 4, на жінку заяви 
складались в середньому лише у 1,5% випадків.

Зафіксовано, що чоловіки є кривдниками в 80,9% випадках в 2021 
році, та в 2022 - в 90,6% випадків.Причому, в стані алкогольного чи 
наркотичного сп’яніння вказано лише 2 кривдники в 2021 році, та 1 
- в 2022. В 2021 році тимчасово заборонні приписи виносились в 
45,6% випадків, в 2022 році - лише в 15,4%.
Про роботу з кривдниками дані надані не були.

Таблиця 34. Дані щодо випадків домашнього насильства, ГУНП в Івано-Франківській області

Жінки Чоловіки Жінки Чоловіки
2021 рік 2022 рік

Надійшло 
звернень 1061 245 1560 458
Оформлено 
випадків (складено 
адмінпротоколи за 
ст. 173-2 КУпАП) 22 327 28 443
Винесено 
заборонних 
приписів 102 460 24 287
Кривдники 114 482 53 509
у т.ч. кривдники в 
стані алкогольного 
або наркотичного 
сп’яніння - 2 - 1

Дані щодо випадків домашнього насильства, виконавчий комітет Івано-Франківської міської ради9

Таблиця 35. Дані щодо випадків домашнього насильства, виконавчий комітет Івано-Франківської міської ради

Всього Жінки Чоловіки Жінки Чоловіки

2021 2022 2021 2022
Скільки надійшло 
звернень 1429 1398
Оформлено 
випадків 1314 71 492 73
Скільки внесено 
ТЗП 102 460 24 285
Кривдники (у стані 
алкогольного, або 
наркотичного 
сп'яніння)
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Крадіжки

Грабежі

Шахрайство

Хуліганство

Хабарництво

Злочини, пов’язані з наркотиками

Важкі злочини (умисні вбивства та 
замахи, тяжкі тілесні ушкодження, 

згвалтування, розбійні напади)
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Дані щодо випадків домашнього насильства, Департамент соціальної політики Івано-Франківської міської ради12

Таблиця 36. Дані щодо випадків домашнього насильства, Департамент соціальної політики Івано-Франківської міської ради

2021 2022

діти жінки чоловіки діти жінки чоловіки
кількість звернень 68 102 6 8 9 0
З них надійшли від:
поліція 34 71 6 32 187 11
ССД 7 6 1 2
департамент 
молодіжної політики 
та спорту 1 3 1 1
кризова кімната 1 7 5
ДСП 2
Фізособи 1 8 1
Самозвернення 2

8. ПРАВОПОРУШЕННЯ

Види злочинів в Івано-Франківському районі 11

Діаграма 43. Особи, які вчинили кримінальні правопорушення, за окремими видами злочинів та статтю
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умисні вбивства і замахи
тяжкі тілесні ушкодження
зґвалтування (та замахи)
крадіжки
грабежі
розбійні напади
шахрайство
хуліганство
злочини, пов’язані з
наркотиками
інше

172

22

123

134

Всього:
486

Рівень злочинності в 2022 році зріс на 5% в порівнянні з 2021 
роком. З 464 злочинів, зафіксованих в 2021 році, чоловіки скоїли 
87,1%, а в 2022 році з 486 - 85%. Жінки в 2021 році, переважно, 
скоювали злочини, пов’язані з крадіжками - 51,7%, шахрайством - 
13,3%, та наркотиками - 8,3%. В 2022 році доля злочинів, пов’язаних 
з наркотиками, виросла серед злочинниць до 26%. Чоловіки в 2021 
році найбільше скоювали крадіжок - 38,6%, злочинів, пов’язаних з 
наркотиками - 17,6%, та чинили хуліганство - 10,9% та грабежі - 6,2. 

 

.

В 2022 році кількість крадіжок, грабежів, хуліганства та розбійних 
нападів суттєво знизилась - крадіжки склали 32,7% злочинів, 
скоєних чоловіками, а злочини, пов’язані з наркотиками, як і серед 
жінок, збільшились - до 27,8%. Злочини з заподіянням фізичної 
шкоди людям (умисні вбивства, згвалтування та замахи на них, 
тяжкі тілесні ушкодження) в 2021 і 2022 роках лишились практично 
на тому ж рівні. Практично всі вони скоєні чоловіками (крім 1 
випадку тяжких тілесних ушкоджень в 2022 році, скоєного жінкою).

 

умисні вбивства і замахи
тяжкі тілесні ушкодження
зґвалтування (та замахи)
крадіжки
грабежі
розбійні напади
шахрайство
хуліганство
злочини, пов’язані з
наркотиками
інше

187

26

90

76

44
23

Всього:
464

Діаграма 44. Кількість злочинів за видами, 2021 рік Діаграма 45. Кількість злочинів за видами, 2022 рік

Таблиця 37. Особи, які вчинили кримінальні правопорушення, за окремими видами злочинів та статтю 
(обліковані слідчим відділом Івано-Франківського РУП)

Жінки Чоловіки Жінки Чоловіки
2021 рік 2022 рік

Всього, серед них: 60 404 73 413
умисні вбивства і замахи 0 0 0 1
тяжкі тілесні ушкодження 0 11 1 11
зґвалтування (та замахи) 0 1 0 1
крадіжки 31 156 37 135
грабежі 1 25 1 13
розбійні напади 0 6 0 1
шахрайство 8 15 7 15
хуліганство 0 44 1 5
хабарництво 1 0 0 1
злочини, пов’язані з наркотиками 5 71 19 115
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В 2021 році найбільше злочинів здійснювали злочинці (і жінки, і 
чоловіки) в віковій категорії 35-54 роки, в 2022 році середній вік 
скоєння злочину “помолодшав” з 37,9 до 36,3, більше злочинів 
скоєно в віковій категорії 17-34. Близько 90% злочинів вчинені 
особами з 17 до 54 років. До 14 років притягнуто лише 1 особу за 2 
роки, до 17 років - 22 особи.

28

Особи, які вчинили кримінальні правопорушення в Івано-Франківському районі, за віком11

Діаграма 46. Особи, які вчинили кримінальні правопорушення, за віком
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Таблиця 38. Особи, які вчинили кримінальні правопорушення, за віком

Всього Жінки Чоловіки Всього Жінки Чоловіки
2021 рік 2022 рік

0-14 1 - 1 0 - -
15-16 10 2 8 12 2 10
17-34 175 28 147 244 38 206
35-54 257 28 229 186 24 162
55-64 15 2 13 33 6 27
65+ 6 - 6 11 3 8
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Від кримінальних злочинів в 2021 році постраждало 1141 особа, в 
2022 - 985 осіб. Серед постраждалих жінок у відповідні роки 31,5% 
та 27,9%. Близько 80% постраждалих - в віковій категорії 17-54 роки. 
Молодь до 18 років найменше потерпала від злочинів - серед 
постраждалих їх до 3%.
 

Інформація про потерпілих від кримінальних правопорушень в Івано-Франківському районі11

Діаграма 47. Потерпілі від кримінальних правопорушень на території обслуговування Івано-Франківського РУП за віком
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Таблиця 39. Інформація про потерпілих від кримінальних правопорушень на території обслуговування Івано-Франківського РУП, за віком

Всього Жінки Чоловіки Всього Жінки Чоловіки
2021 рік 2022 рік

Всього 1141 359 782 985 318 667
0-14 11 1 10 10 1 9
15-16 22 13 9 14 3 11
17-34 432 133 299 420 137 283
35-54 483 142 341 394 127 267
55-64 107 31 76 74 14 60
65+ 86 39 47 73 36 37
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В 2021 році на чоловіків складено 85,2% протоколів за порушення 
ПДР, в 2022 році трохи менше, 83%, за рахунок того, що кількість 
складених протоколів на жінок практично не змінилась, а чолові-
ків-порушників стало на 15% менше. Нам не вдалось отримати 
кількість водіїв та водійок на дослідній території, проте, велика 
різниця у складених протоколах у деяких видах порушень вказує 
на те, що жінки керують транспортними засобами обережніше. 
Так, згідно аналізу найбільших різниць між кількістю порушників 
жінок і чоловіків в 2021 році: керували в нетверезому стані лише в 
2,8% затримань п’яних водіїв жінки, порушили правила обгону 
жінки в 6% випадків, наїзд на велосипедиста скоєно в 9% таких 
випадків порушницями, перевищували безпечну швидкість руху - 
9,2% серед всіх порушників. 

 

Жінки порушують правила маневрування в 4 рази менше, ніж 
чоловіки, проїзд пішохідних переходів - в 5 разів менше, а також, 
на жінок складено в 2 рази менше протоколів за перехід дороги в 
невстановленому місці в 2021 році. Чоловіки частіше, ніж жінки, 
керували автомобілем в нетверезому стані - в 35 разів, в 15 разів 
частіше порушували правила обгону, в 10 разів частіше переви-
щували швидкість в 2021 році. В 2022 році ці різниці скоротились, 
часто в 2-3 рази, проте все одно значно перевищують кількість 
порушень жінками. Жінок найчастіше штрафували за зіткнення 
(124 випадки, 60% протоколів, складених на жінок) та порушення 
правил маневрування (126 випадків, 61,5% порушень водійками).
Чоловіків найбільше штрафували також за зіткнення (709 випад-
ків, 60,6% протоколів) та порушення правил маневрування (483 
випадки, 45,9% від вчинених чоловіками порушень). В середньому, 
в одному протоколі вказано 2 порушення. 

Порушення правил дорожнього руху в Івано-Франківській МТГ
14

Діаграма 48. Протоколи щодо порушення ПДР за видами порушень
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Таблиця 40. Протоколи щодо порушення ПДР

Протоколи щодо порушення ПДР 2021 рік 2022 рік
Жінки Чоловіки Жінки Чоловіки

Всього складено, з них: 205 1181 204 1002
Зіткнення 124 709 148 607
Наїзд на пішохода 3 21 5 17
Наїзд на перешкоду 26 150 16 95
Перекидання транспортного засобу 0 1 0 0
Наїзд на велосипедиста 1 10 4 9
Порушення правил маневрування 126 483 123 460
Недотримання дистанції 30 252 32 182
Перевищення безпечної швидкості 
руху 32 316 35 209
Порушення правил проїзду 
перехресть 25 152 23 106
Керування ТЗ у нетверезому стані 4 139 9 110
Порушення правил надання 
безперешкодного проїзду 0 4 1 1
Виїзд на смугу зустрічного руху 2 15 2 14
Проїзд пішохідних переходів 7 38 13 45
Порушення правил обгону 1 15 2 15
Проїзд залізничних переїздів 0 0 0 1
Перехід в невстановленому місці 6 10 8 8
Порушення правил паркування 0 7 3 12

Жінки
Чоловіки
Дівчата
Хлопчики

33,7%

9,2%

10,2%

46,9%

Постраждалі в дорожньо-транспортних пригодах в Івано-Франківській МТГ
14

Діаграма 49. Постраждалі в дорожньо-транспортних пригодах, 2021р. Діаграма 50. Постраждалі в дорожньо-транспортних пригодах, 2022р.

Жінки
Чоловіки
Дівчата
Хлопчики

33,9%

9,8%

5,4%

50,9%

В ДТП частіше страждали чоловіки, з 10 постраждалих - 6 чоловіків. 
Приблизно п’ята частина постраждалих - діти.
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Таблиця 41. Постраждалі в ДТП, 2021-2022

Постраждалі 2021 рік 2022 рік
Жінки Чоловіки Жінки Чоловіки

Всього з них:
Травмовано 43 54 44 68
Діти 10 8 6 11

9. ПРЕДСТАВНИЦТВО ЖІНОК І ЧОЛОВІКІВ В 
ОРГАНАХ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ 

Жінки
Чоловіки

31%

69%

За результатами місцевих виборів 25 жовтня 2020 року серед 
депутатів VIII скликання збільшилась кількість жінок більше ніж 
в 3 рази — з 4 до 13.  Тепер депутатки складають 31% Івано-Фран-
ківської міської ради. Середній вік депутатів на момент обрання 
був 38 років.

15

15

9

Діаграма 51. Депутатський склад VIII скликання
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10. ВУЛИЦЯМИ МІСТА
м.Івано-Франківськ, за даними Каталога Бондарева-Головатого та за оновленнями згідно рішень 
Івано-Франківської міської ради про найменування та перейменування вулиць, має 436 вулиць, 
190 з них названі загальними, нейтральними назвами (на кшталт Волонтерська, Української 
Дивізії або Яблунева), 215 - іменами чоловіків, ще 16 - збірними назвами, які також асоціюються з 
чоловіками (наприклад, Танкістів, Героїв Харкова, Українських Декабристів), і лише 15 - названі на 
честь жінок (одна з них - Василіянок). Це 3,4% від всіх назв. Зважаючи на таку малу кількість, 
хочемо їх представити.

Ось ці жінки:

Марія Заньковецька - українська акторка і театральна діячка, провідна зірка українського театру 
кінця ХІХ і початку ХХ століть

Олена Кисілевська - українська письменниця, журналістка, редакторка і видавниця, громад-
сько-політична та культурно-освітня діячка, учасниця жіночого руху Галичини

Ольга Кобилянська - українська модерністська письменниця, рання буковинська феміністка, 
авторка повістей та оповідань про проблеми українського жіноцтва та буковинського села

Наталія Кобринська - українська письменниця, засновниця організованого фемінізму в Україні. 
Створила першу феміністичну організацію, видала перший альманах на теми рівності. Особливо 
обстоювала жіночу освіту та періодику

Софія Левицька - українська художниця-емігрантка, відома своїм живописом та графікою у 
стилях кубізму та постімпресіонізму із впливом народного українського мистецтва

Уляна Кравченко - учителька, українська письменниця, активістка українського жіночого руху, 
перша на західній Україні поетеса, чиї твори стали популярними

Соломія Крушельницька - українська оперна співачка, педагогиня

Костянтина Малицька - українська поетеса, прозаїкиня, перекладачка, бібліографка, редактор-
ка, педагогиня, діячка культурно-освітніх товариств у Галичині

Марко Вовчок - українська письменниця, перекладачка, видавниця російського походження. Її 
твори мали антикріпацьке спрямування та описували історичне минуле України, мали соціаль-
но-феміністичний фокус

Марійка Підгірянка - відома галичанка, українська поетеса та освітянка

Софія Русова - українська педагогиня, прозова письменниця, літературознавиця та громадська 
діячка, одна з організаторок жіночого руху в Україні

Слава Стецько - українська політична діячка, журналістка, співорганізаторка Червоного Хреста 
УПА, жіночої мережі та юнацтва ОУН, 2-га керівниця Антибільшовицького блоку народів (АБН). 
5-та Голова ОУН(б) (1991—2001). Перша лідерка партії Конгрес українських націоналістів (КУН). 
Народна депутатка України 2-го, 3-го та 4-го скликань.

Леся Українка - українська письменниця, перекладачка та культурна діячка, співзасновниця 
літературного гуртка «Плеяда» та групи Українська соціал-демократія

Дарія Цвєк - українська кулінарка, авторка низки популярних книг з рецептами
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